令和 5年 3 月 31日

会員 各位

（一社）沖縄県認知症グループホーム協会

会長 宮城 玲於奈

令和５年度 年間計画（案）について

日頃は当協会の事業運営にご理解、ご協力頂き感謝申し上げます。

件名について、別紙（案）のとおりお知らせいたします。

正式には総会終了後に決定いたしますが、現在において予定している項目についてお知らせし

ております。

変更する場合もございますので、ご了承下さい。

ご意見等がございましたら、下記お問い合わせ先までご連絡下さい。

                                〇お問い合わせ

沖縄県認知症グループホーム協会 事務局

電話 080-6494-2018 Fax 098-923-2728

http://www.gh-okinawa.com/

mail:okigh2017@gmail.com

http://www.gh-okinawa.com/
okigh2017@gmail.com

令和 5年度 年間計画（案）

（一社）沖縄県認知症グループホーム協会

⚫ 「高齢者虐待に関する研修」と「身体拘束に関する研修」を一つにまとめた。

⚫ ハラスメントに関する研修について、「介護現場編」と「職場編」を一つにまとめた。

⚫ 開催日時について、基本的に第３木曜日とするが、講師等の事情により研修項目も含め変

更もあり得る。

⚫ 研修については、介護保険法で定められている項目を優先的する。

⚫ 介護保険改正がある場合は優先して実施することもある。

日時

項目

４月 20 日（木） 役員会議

５月 18 日（木） 総会

６月 22 日（木）

外部評価に関する勉強会

 ・介護と福祉の調査機関おきなわ

 ・(株)沖縄タイムエージェント

７月 20 日（木）

感染症の予防及びまん延防止に関する研修

８月 17 日（木） 高齢者虐待に関する研修

身体拘束に関する研修

９月 21 日（木） BCP 業務継続に向けた取り組みに関する研修

10 月 19 日（木） ハラスメントに関する研修Ⅰ（介護現場編）

ハラスメントに関する研修Ⅱ（職場編）

11 月 16 日（木） 第 20 回 沖縄県認知症グループホーム大会

12 月 21（木） 調整中

１月 18 日（木） 看取りに関する研修

２月 15 日（木） 認知症に関する研修

３月 21 日（木） 調整中